

## KS/2023:185 Svar på interpellation - Geriatriken vid Tierps vårdcentral

- Vad gjorde styret för att motverka nedstängningen av geriatriken i Tierp?
- Vad har styret gjort för att Regionen ska öppna i Tierp igen snarast?
- Vad planerar styret att göra framöver för att förmå Regionen att öppna geriatriken igen?
- Vilka konsekvenser har stängningen av geriatriken för kommunens vård och omsorgsverksamheter, med mera?

Under 2022 har frågan följts i HSVO. HSVO står för samrådet för hälsa, stöd, vård och omsorg. Samverkansstrukturen består av ett Regionalt Forum för länets ledande politiker samt regionala och lokala samråd. I de regionala samråden ska information och samverkan ske i ärenden som berör Region Uppsala och kommunerna inom respektive nämnds ansvarsområde. Uppdraget för det regionala samrådet för områdena hälsa, stöd, vård och omsorg (Samråd HSVO) fastställs av Regionalt forum. Förankringen till den lokala nivån säkras genom lokala samråd för hälsa, stöd, vård och omsorg. I de lokala samråden sitter särskilt utsedda politiker från respektive kommun samt Region Uppsala.

Frågan om vad som kommer hända med geriatriken i Tierp har lyfts i HSVO vid tre möten under 2022. Svaret vi fått är att de samlokaliserar i Uppsala då det är en stor generell brist på geriatriska läkare. Behovet inom geriatriken är totalt 12 läkare och i dagsläget finns det bara 6 stycken. På frågan om varför inte en av dessa kan finnas i Tierp så är det enkla svaret att Region Uppsala prioriterar att hålla den geriatriska avdelningen inne på Akademiska sjukhuset öppen för att tillgodose länets behov av geriatriska slutenvårdsplatser.

Undertecknad blev den 11 januari vald till ordförande i utskottet Arbete och omsorg och att tillsammans med Viktoria Söderling representera Tierps kommun i regionalt samråd HSVO. HSVO kommer att ha sitt första möte för mandatperioden den 10 mars. Vid mötet kommer jag att förhöra mig om hur rekryteringen av geriatriker går och påtala att det finns ett starkt stöd i Tierp för att geriatriken ska öppnas så snart som möjligt.

När en patient behöver geriatrisk vård får personen den i Uppsala istället för i Tierp. Anhöriga som vill besöka patienten får som en konsekvens längre resor.

onsdag den 22 februari 2023

Lars-Göran Birkehorn Karlsen

Ordförande i utskottet Arbete och omsorg